

N:o 207.

Af herr A. Westrin, om ändring i Kongl. Maj:ts proposition om ändrade bestämmelser med afseende på de allmänna läroverken och pedagogierna.

Uti en till Riksdagen den 19 denna månad aflåten nådig proposition angående ändrade bestämmelser med afseende på de allmänna läroverken och pedagogierna föreslår Kongl. Maj:t, bland annat, en ny aflöningsstat för lärarne vid de allmänna läroverken samt hemställer om rätt till pension för dem efter vissa lefnads- och tjänstår.

Emedan de fordringar, hvilka ställas på lärarne vid de allmänna läroverken, äro höga, emedan den uppgift, dessa lärare hafva att lösa, är synnerligen magtpåliggande, och emedan dessa lärares verksamhet är i hög grad ansträngande anser jag, att de af Kongl. Maj:t nu föreslagna lönerna äro i vissa väsentliga fall lägre än de i förhållande till lärarnes ansvarsfulla och viktiga kall skäligen böra vara.

På grund häraf får jag alltså med anledning af den ofvan åberopade kongl. propositionen vördsamt föreslå,

att för lärarne vid de högre och femklassiga allmänna läroverken må bestämmas följande löneförmåner, att utgå från och med år 1891:

för rektorer: vid högre läroverk två lönegrader å
1) 3,500 kronor och 2) 4,000 kronor jemte tjänstgöringspenningar 1,800 kronor, med rätt till uppflyttning i andra lönegraden efter tio års väl vitsordad tjänstgöring

såsom rektor vid sådant läroverk; vid de *femklassiga läroverken i Stockholm* lön 3,200 kronor, tjänstgöringspenningar 1,400 kronor; vid *öfriga femklassiga läroverk* två lönegrader å 1) 2,700 kronor och 2) 3,200 kronor jemte tjänstgöringspenningar 1,400 kronor, med rätt till uppflyttning i andra lönegraden efter tio års väl vitsordad tjänstgöring såsom rektor vid femklassigt läroverk; hvarförutom rektorerna vid alla dessa läroverk må af vederbörande kommuner såsom hittills åtnjuta fri bostad eller hyresersättning;

för *lektorer*: vid högre läroverk fyra lönegrader å 1) 2,500 kronor, 2) 3,000 kronor, 3) 3,500 kronor och 4) 4,000 kronor jemte tjänstgöringspenningar 1,500 kronor, med rätt till uppflyttning från lägre till högre lönegrad efter fem års för nit och skicklighet vitsordad tjänstgöring;

för *adjunkter*: vid *högre och femklassiga* läroverk fyra lönegrader å 1) 1,800 kronor, 2) 2,300 kronor, 3) 2,800 kronor och 4) 3,300 kronor jemte tjänstgöringspenningar 1,200 kronor, med uppflyttningsrätt lika som lektorer;

för *musiklärare*: vid *högre* läroverk tre lönegrader å 1) 1,200 kronor, 2) 1,400 kronor och 3) 1,600 kronor, med rätt till uppflyttning från lägre till närmast högre lönegrad enligt samma grunder, som gälla för lektorer och adjunkter; vid *femklassiga* läroverk lön 600 kronor;

att lärarepersonalen vid ett lägre allmänt läroverk med tre ämneslärare må utgöras af: en rektor med en aflöning af 3,500 kronor, deraf 1,200 kronor tjänstgöringspenningar, och två ålderstillägg å 500 kronor hvartdera efter respektive 5 och 10 års väl vitsordad tjänstgöring såsom rektor, samt derjemte på vederbörande kommuns bekostnad fri bostad; en adjunkt med vanlig adjunktsaflöning såsom vid högre eller femklassigt allmänt läroverk; en kollega med lön af 2,000 kronor jemte två ålderstillägg å 500 kronor hvartdera efter respektive 5 och 10 års väl vitsordad tjänstgöring;

att alla de öfriga af Kongl. Maj:t i den förutnämnda propositionen föreslagna löne- och arfvodesbeloppen må af Riksdagen godkännas; samt

att Kongl. Maj:ts hemställan angående pensionering af lärarne vid de allmänna läroverken må jemväl med afseende på de af mig föreslagna lönebeloppen vinna Riksdagens bifall.

Stockholm den 25 februari 1890.

A. Westrin.
